
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cipio de Aveiro no período de 22/08 à 01/09/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização, no municipio acima mencionado, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2625/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/339203;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para 
o municipio de Maracanã no período de 07 à 21/08/2019, a fi m de de-
senvolver ações de fi scalização de trânsito, no municipio acima citado, 
cumprindo a programação da DTO.

nome matricula
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Robson Machado Paiva 57200274 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2627/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/338890;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal 
para o municipio de Acará no período de 07/08 à 05/09/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial por ocasião da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1
Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2

Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2629/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/352531;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Conceição do Araguaia no período de 05/08 à 31/08/2019, a 
fi m de realizar reforma e adequação da nova Agência.

nome matricula
Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2630/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/349515;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Paragominas no período de 12/08 à 31/08/2019, a fi m de 

realizar Instrução de Processos Administrativos e Disciplinares, para apu-
ração de irregularidades detectadas e apuradas nos autos de numerações 
2017/39167 e 2017/315301, instaurados, respectivamente pelas Porta-
rias de números 08/2019-CGD/PAD e 47/2019-CGD/PAD/DIVERSAS.

nome matricula

Fernando Zanuto Ferrari 57175882 /2

Geórgia Oliari Toso 80845450 /1

Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2631/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/351189;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os mu-
nicipios de Altamira -05/08/2019, Medicilândia – 06/08/2019, Altamira/
Belém – 07/08/2019, a fi m de compor comissão pra vistoria em Clinicas 
de trânsito (Processo 2019/325578)

nome matricula

Renato Alves de Mendonça 57176205 /2

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2672/2019-DAF/CGP, DE 30/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/345532;
R E S O L V E :
RETIFICAR o período da PORTARIA Nº 2582/2019-DAF/CGP, de 
25/07/2019, que determinou o deslocamento dos servidores: Orlando 
Lima, Djalma de Oliveira Terra e Maria Socorro da Silva Teles para o 
Município de Cametá.
Onde se lê: Período de 17/08 a 20/08/2019
Leia-se: Período de 16/08 a 19/08/2019
MAURO ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2673/2019-DAF/CGP, DE 30/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/307920;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 12/08 a 10/09/2019, 
fi m de realizar atendimento na área de veículo, na CIRETRAN daquela 
localidade. 

NOME MATRICULA

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

MAURO ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2674/2019-DAF/CGP, DE 30/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/353076;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Abaetetuba 
para o Município de Tomé Açu, no período de 12/08 a 10/09/2019, fi m de 
realizar atendimento na área de Vistoria e lacre de placa de veículos, da 
CIRETRAN daquela localidade. 

NOME MATRICULA

Alexsander Dias Lima 57230535 /1

MAURO ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 466342


